
Wojciech Grzeszek świadkiem historii
Solidarności

12 października w Muzeum Historii Miasta Krakowa odbyła się uroczystość wręczenia
przyznanych przez Instytut Pamięci Narodowej odznaczeń „Świadek Historii”. Wśród
sześciu odznaczonych znalazł się też przewodniczący Małopolskiego Zarządu Regionalnego
NSZZ „Solidarność” Wojciech Grzeszek za swoją aktywność w utrwalaniu i propagowaniu
wiedzy na temat historii ruchu i związku „Solidarność” oraz przypominaniu zasług
Solidarności w odzyskiwaniu przez Polaków niezależności.

Przewodniczący Małopolskiego  Zarządu Regionalnego znalazł się w szczególnie zacnym gronie
odznaczanych tego dnia laureatów, m.in. Jana Banaśkiewicza założyciela Rodziny Katyńskiej w
Kielcach, Wacława Szaconia ps. „Czarny”, byłego żołnierza Armii Krajowej i żołnierza niezłomnego,
walczącego z władzą komunistyczną. Skazanego czterokrotnie na karę śmierci, zamienioną na
dożywocie, oraz Stanisława Szuro uczestnika kampanii wrześniowej, żołnierza Armii Krajowej,
więźnia obozów koncentracyjnych w KL Sachsenhausen i Barth, a po okupacji niemieckiej
walczącego w ramach Ligi Walki z Bolszewizmem, skazanego za swą działalność na karę śmierci,
zamienioną na 15 lat więzienia. Nic więc dziwnego, że przybyli na uroczystość goście dwóch
ostatnich odznaczonych uczcili powstaniem i okrzykami „Cześć i chwała bohaterom”.

Poza tym laureatami odznaczeń zostali:
- Michał Siwiec-Cielebon z Wadowic za upamiętnianie mieszkańców i żołnierzy pochodzących z Ziemi
Wadowickiej, szczególnie tym pomordowanym przez bolszewików w czasie drugiej wojny światowej,
dokumentujący też historię Solidarności na tym terenie i inicjator usuwania symboli
komunistycznych w Wadowicach.

- Robert Mazur prezes Fundacji Kielecki Ochotniczy Szwadron kawalerii im. 13 Pułku Ułanów
Wileńskich, instruktor Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, pomysłodawca historycznego dodatku
do Dziennika „Echo Dnia” zatytułowanego „Kuryer Kielecki” poświęcony historii najnowszej
Świętokrzyskiego.
Do tematu kontynuacji idei niepodległościowych od AK przez żołnierzy niezłomnych do Solidarności
nawiązał też Wojciech Grzeszek dziękując w imieniu wszystkich odznaczonych. – Każdy z nas, choć w
innych czasach i w innych okolicznościach starał walczyć o to, co historii Polaków jest najważniejsze,
tych wszystkich wartości, które sa również na sztandarach Solidarności – „Bóg Honor Ojczyzna”. I
pewnie nie byłoby naszego wspaniałego zrywu Solidarności, gdyby nie było siły duchowej Jana Pawła
II, ale także gdyby nie było wspaniałych bohaterów II wojny światowej. Ale będąc członkiem Rady
Muzeum AK, podobnie, jak pan dyrektor Marek Lasota, często słyszę, że to my dokończyliśmy walkę
o te cele, o które oni walczyli. Niestety, tak wiele jest w naszej historii przemilczane i zapomniane, a
nawet ograniczane, gdy lekcje historii w szkołach ograniczane są do jednej godziny w tygodniu,
dlatego należą się wyrazy szacunku dla Pionu Edukacyjnego Instytutu Pamięci Narodowej, który
odsłania wiele wydarzeń przeznaczonych przed laty do wykreślenia i zapomnienia.



Odznaczenia „Świadek Historii” wręczał wiceprezes IPN dr Marek Ukielski który podkreślał, że
wyróżnienia te są podziękowaniem za całe życie odznaczonych bez względu czy są uczestnikami
historii, jej dokumentalistami, czy propagatorami. – Te sześć osób dziś odznaczanych to sześć
różnych historii, sześć różnych życiorysów, ale łączy ich jedna pasja dokumentować historię,
propagować ja i docierania z nią do jak najszerszych kręgów Polaków – mówił dr Ukielski. – Ale nic
nie zastąpi opowieści żywych uczestników wydarzeń. Dlatego dziękuję za to, co Państwo zrobiliście
dotąd, bo za to dostajecie to odznaczenie, ale nie ukrywam, że liczę na kontynuowanie Waszej
działalności.

- Jeśliby was zabrakło młodzi ludzie w naszym kraju nie wiedzieliby, że bez tej historii, w której
uczestniczyliście lub którą dokumentujecie, nie byłoby współczesności – dodawał Bogusław Kośmider,
przewodniczący Rady Miasta Krakowa. – To najlepszy sposób uczenia młodych patriotyzmu. 
W uroczystości uczestniczył też legendarny działacz nowohuckiej Solidarności, a obecnie senator i
kandydat na tę funkcję w najbliższych wyborach parlamentarnych, Mieczysław Gil.
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